

”Samrådsgrupp samsjuklighet” 240426

Närvarande på plats: Karin Lindén (enhetschef socialtjänst Sjöbo), Camilla Wallin (chef LARO Psykiatri), Nina Lingärde (enhetschef Vuxenpsykiatri), Fredrik Gullstrand (enhetschef socialtjänst Tomelilla), Elenor Wirén (verksamhetschef Capiro), Therese Bengtsson (enhetschef socialtjänst Ystad), Susann Nilsson (anhörigkonsulent socialtjänst Ystad), Ann-Sofie Leufstedt (enhetschef HAB Region Skåne).

Närvarande på länk: Tammie Svärd (samordnare psykisk hälsa och VINR Simrishamn), Johan Larsson (enhetschef Vuxenpsykiatri Ystad).

Hälsosamtal

Elenor Wirén (Capiro) uppger att alla som har diagnos som ingår i UP001 (psykossjukdom, bipolär sjukdom, utvecklingsstörning och medfödda kognitiva funktionsnedsättningar) kallas på hälsosamtal (Capiro har ett program som ”letar” upp patienterna som ingår). Sekreterare ringer upp patienten och bokar tid plus ringer upp på morgonen den dagen patienten ska komma. Kommentarer från gruppen kring att det tidigare sagts att vård behöver efterfrågas av patienten, annars kan en inte kalla på möte. Diskussion för om huruvida det är olika på olika ställen.

Information utskottet för beroendefrågor

Utskottet tittar på samsjuklighetsutredningen som det planeras att beslutas om 2027, på ett nationellt plan har omställningen redan påbörjats. Även om det är en stor omställning har tankarna kring det funnits länge (tex i Gerhard Larssons missbruksutredning som han gjorde på uppdrag av regeringen och lämnade in 2011). Vidare kommer utskottet se över de olika mötena som hålls och om någon omstrukturering av dem behöver göras.

Information från områdesnätverk missbruk och beroende

Yrkesresan för de yrkesverksamma inom kommunal beroendevård är på gång, finns för barn men håller på att utvecklas för beroendefrågor. Planeras att vara klar 2025.

Diskussion kring ASI, och att det i vissa kommuner används mindre i samband med utveckling mot mer biståndslösa insatser.

SMADIT lyfts och att kommunerna är positiva till det men att det inkommer få från polisen.

Information från styrgruppen (Tammie Svärd)

Uppföljning av lokal överenskommelse har gjorts, verksamheter har lämnat in sina aktiviteter och mål och vad som behövs arbetas vidare med. Styrgruppen vill att samrådsgruppen kollar på hur överenskommelserna fungerar relaterat till samarbete. Där finns även åtgärder för att komma tillrätta med olika saker som inte fungerar (tex hälsosamtal).

Det har framkommit utmaningar med SIP men fortsatt oklart varför det inte funkar. Alla uppger att checklista och rutiner är kända, men ändå fungerar det inte riktigt. Styrgruppen tänker att kunskapen finns, och att det inte är utbildning som behövs, utan att det är något annat som vi behöver jobba med. Vi ska därav börja med att titta på vad det är som inte funkar och vad som är problemet, och därefter kan lämpliga åtgärder sättas in.

Det har framkommit svårigheter att få till samfinansiering av placeringar mellan kommunen och regionen. En av sakerna som försvårar detta är att kommuns och regionens processer

skiljer sig mycket i detta. Uppdrag till samrådsgruppen att titta på detta och skapa en gemensam process när det gäller samfinansieringar.

Fördjupning i ADHD bokad till 9 oktober, konferensplaneringen är igång, mer information och inbjudan kommer.

Suicidpreventionsdagen 3 oktober, inledningsvis vände den sig till personal som arbetar med barn och unga, men då unga kan vara upp till 21 år har målgruppen för dagen utökats till att även omfatta personal som arbetar med personer under 21 år.

Nätverksdag samsjuklighet

Kommer hållas 5 november, Ann-Sofie och Karin håller på att planera inför den. Kommer vara liknande upplägg men med viss utveckling så att det blir intressant och utvecklande även för dem som deltog vid förra tillfället. Diskussion kring upplägget, en idé är att föreläsningarna hålls korta och mer utrymme till diskussioner mellan de olika yrkesgrupperna.

Information från verksamheterna

Ystad: problem med samsjuklighetsklinter som är placerad på SiS LVM-hem och att LVM-hemmen inte kan möta behoven för dessa. Information om att dialog förts med Fontänhuset och arbete har påbörjats för att ev skapa ett Fontänhus i SÖSK-området.

Sjöbo: arbetar med Previct och tycker det är hjälpsamt. Vad gäller LVM har de samma erfarenhet av vården som Ystad.

Tomelilla: sonderar terrängen kring Bostad Först. Påbörjat omställningen mot en ny socialtjänstlag och att utreda mindre. Har fått till en samfinansierad placering med psykiatrin. Kikar även på samsjuklighetsutredningen och hur det kommer påverka oss. "

Simrishamn: har kommit igång med Bostad Först, tilldelats 6 lgh från kommunala bolaget, även intresse från privata hyresvärdar. Har gått Naloxonutbildning. Inlett samverkan med korttidsboende och centrala hemsjukvårdsdistriktet, har tilldelats en skvätt pengar för arbetet med äldre med samsjuklighet. Enhetschefen har fått delegation för att bevilja korttidsplatser i vissa ärenden.

Skurup: ingen representant på plats.

Vuxenpsykiatri: övertidsblockad för sjuksköterskor, har få slutenvårdsplatser och avdelningarna stänger 16:30. Har fått extratjänster för att skapa ett psykosteam (skötare 1,5, sjuksköterska 1 och läkare). De över 65 år får inte samma vård som de yngre så en sjuksköterska ska ha särskilt fokus på denna målgrupp. Ny läkare anställd, börjar i december.

HAB: Två vakanta kuratorstjänster, bara en på plats. Löser det på annat sätt just nu genom samarbete med tex barn och unga. Digitalt mottagande på gång, börjar med en film som informerar om stödet från habilitering och vem det är som kan få det. Nästa steg görs bedömningen om det kan fortsätta digitalt eller om det ska gå vidare direkt till mottagningen. Tar sig någon inte igenom stegen så blir hen kontaktad. Gällande diagnoser så kan en antingen kolla på film eller få en lärarledd diagnos-utbildning. Kommer även ha fysiska diagnos-utbildningar.

Capio: Bra att få kunskap om, och lära känna, varandra. Mariamottagningen varit hos dem på besök för utökad kännedom om varandra vilket var värdefullt. Om någon är intresserad av att komma på infobesök och lära sig mer om verksamheten så är det bara att boka in.

LARO Psykiatri Ystad: En sjuksköterska slutar, kommer en ny direkt efter (denne har arbetat många år på BCM). Alvaro kommer gå i pension i augusti, annan läkare tar över hans roll. Kommer bli lite förändringar på mottagningen framgent. Väldigt stor mediabevakning på LARO i stort, framförallt i Helsingborg, där både personal och patienter påverkas negativt. Märker ett enormt missbruk på allt utom heroin pga talibanerna har bränt fälten i Afghanistan vilket medför brist på heroin. Stor fara för personerna som missbrukar, tar allt annat istället (fentanyl, kokain, orena droger/preparat osv). Märks tydligt i Malmö, och kommer säkert sprida sig vidare.

Övrigt

Deltagande i samrådsgruppen: närvaro förutsätts, om någon har förhinder ska ni anmäla det till den personen vars arbetsplats där mötet hålls (vanligtvis på Vuxenenheten, Therese Bengtsson).

Beroende i Kristianstad har en sjuksköterska på vuxenpsykiatri i Simrishamn en gång i veckan för lättillgängligare vård för patienterna.

Minnesanteckningarna ovan är skrivna av Therese Bengtsson.